
   
 

 
 

1 

Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Medienproduktion und Medientechnik  

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 
 

vom 13.11.2025 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Satz 2, Art 84 Abs.2 Satz 1 Bayerisches Hochschulinno-

vationsgesetz (BayHIG) vom 05. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das durch § 3 des Gesetzes 

vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 709) geändert worden ist, erlässt die Hochschule Amberg-Weiden fol-

gende Satzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medienproduktion und Medientechnik an 

der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 27.09.2022 wird wie folgt geändert:  

 

1. In § 6 Abs 2 Satz 2 wird der Buchstabe j) ersatzlos gestrichen.  

2. In der Anlage 2.2 zur Studien- und Prüfungsordnung werden folgende Änderungen vorgenommen:  

a. In dem Tabellenabschnitt 1. Erster Studienabschnitt (1./2./3. Semester) wird in Spalte 3 die 

Zahl „85“ durch die Zahl „86“ ersetzt.  

b. In dem Tabellenabschnitt 2. Zweiter Studienabschnitt (4./5. Semester) wird das Modul „6.3 

Unternehmenskommunikation“ ersatzlos gestrichen.  

c. In dem Tabellenabschnitt 2. Zweiter Studienabschnitt (4./5. Semester) wird in Spalte 3 die 

Zahl „69“ durch die Zahl „ 64“ ersetzt.  

d. In dem Tabellenabschnitt 2. Zweiter Studienabschnitt (4./5. Semester) wird in Spalte 4 die 

Zahl „54“ durch die Zahl „ 50“ ersetzt.  

e. In dem Tabellenabschnitt 3. Dritter Studienabschnitt (6./7.Semester) wird das Modul „6.3 

Unternehmenskommunikation“ eingefügt. 

f. In dem Tabellenabschnitt 3. Dritter Studienabschnitt (6.7. Semester) wird in Spalte 3 die 

Zahl „55“ durch die Zahl „60“ ersetzt.  

g. In dem Tabellenabschnitt 3. Dritter Studienabschnitt (6.7. Semester) wird in Spalte 4 die 

Zahl „14“ durch die Zahl „18“ ersetzt.  

 

§ 2 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft und gilt für Studierende, die ab dem 

Sommersemester 2026 oder später ihr Studium aufnehmen.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 

12.11.2025 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten. 

 

 
Amberg, 13.11.2025 

 

 

 

Prof. Dr. Clemens Bulitta 

Präsident 

 
Die dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelorstudiengang Medienproduktion und Me-

dientechnik an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 13.11.2025 über das Internet 

durch Einstellung auf der Homepage der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden (unter www.oth-

aw.de) bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 13.11.2025.  

http://www.oth-aw.de/
http://www.oth-aw.de/

